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1. Uczeń ma prawo do: 

a. zapoznania się z programami nauczania, ich treściami, celami i wymaganiami; 

b. zapoznania się z ocenianiem wewnątrzszkolnym oraz przedmiotowymi systemami 

oceniania; 

c. jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowania; 

d. dostosowanych wymagań edukacyjnych na podstawie opinii lub orzeczenia poradni 

psychologiczno-pedagogicznej; 

e. znajomości zasady kontroli i oceny osiągnięć szkolnych z poszczególnych 

przedmiotów; 

f. nauki zgodnie z zasadami higieny pracy umysłowej; 

g. bezpiecznych warunków w czasie pobytu w szkole; 

h. wyrażania własnych opinii, posiadania własnych poglądów, nie naruszając dobra 

osobistego osób trzecich; 

i. korzystania z pomocy doraźnej; 

j. nietykalności osobistej; 

k. wychowania w duchu tolerancji; 

l. poszanowania własnej godności, dyskrecji w sprawach osobistych, a także 

stosunków rodzinnych, korespondencji, przyjaźni, uczuć; 

m. korzystania z poradnictwa pedagogicznego, psychologicznego i zawodowego; 

n. wpływania na życie szkoły przez działalność samorządową, zrzeszania się w 

organizacjach działających w szkole; 

o. rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów, w miarę możliwości 

organizacyjnych i finansowych szkoły; 

p. reprezentowania szkoły w konkursach, przeglądach i zawodach; 

q. zgłaszania nauczycielom problemów budzących szczególne zainteresowanie lub 

trudności z prośbą o dodatkowe wyjaśnienie i pomoc w ich opanowaniu; 

r. odwoływania się do wychowawcy, pedagoga szkolnego, dyrektora szkoły, 

Rzecznika Praw Ucznia w przypadku, kiedy uważa, że jego prawa zostały naruszone 

lub gdy nauczyciel przekroczył swoje kompetencje. 

2. W przypadku naruszenia praw ucznia w szkole przyjmuje się następujący tryb 

postępowania: 

a. uczeń lub jego rodzic może zgłosić naruszenie praw ucznia każdemu nauczycielowi, 

ze szczególnym uwzględnieniem Rzecznika Praw Ucznia i wychowawcy klasy, 

pedagogowi lub dyrektorowi szkoły; 

b. każdy z pracowników szkoły, który otrzymał informację o naruszeniu praw ucznia w 

trybie określonym w pkt 1 jest zobowiązany podjąć niezwłocznie działania zmierzające 

do wyjaśnienia sytuacji, objęcia ucznia adekwatną pomocą lub inne wymagane 

okolicznościami; 

c. rodzic lub prawny opiekun ucznia ma ponadto prawo złożenia skargi w trybie 

przepisów administracyjnych w przypadku powzięcia informacji o naruszeniu praw 

ucznia w szkole; 

d. skargę należy złożyć w sekretariacie szkoły; 

e. dyrektor szkoły, po zapoznaniu się z treścią skargi, podejmuje działania zmierzające 

do potwierdzenia zasadności skargi, wyjaśnienia okoliczności naruszenia praw ucznia, 

objęcia ucznia adekwatną pomocą, wyciagnięcia konsekwencji wobec osób, które 

dopuściły się naruszenia; 

f. wykonując czynności, o których mowa w pkt 5 dyrektor szkoły, w szczególności może 

organizować spotkania z osobami zainteresowanymi w celu dokonania obiektywnej 

oceny zaistniałej sytuacji; 

g. działania wyjaśniające i interwencyjne podejmowane są niezwłocznie; 
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h. skarga złożona w trybie administracyjnym winna być rozpatrzona w miarę możliwości 

bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu miesiąca, z zastrzeżeniem przepisów 

szczególnych; 

i. z działań wyjaśniających sporządza się notatki, które wraz z inną dokumentacją 

stanowią podstawę informacji o sposobie załatwienia danej sprawy, ze szczególnym 

uwzględnieniem informacji o sposobie rozpatrzenia skargi, która jest przekazywana 

skarżącym w formie pisemnej; 

j. po wyczerpaniu obowiązującej procedury, w przypadku, gdy uczestników sporu 

sposób jego rozwiązania nie satysfakcjonuje, zainteresowani mają możliwość 

zwrócenia się do organu prowadzącego lub organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

nad szkołą. 
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